
 

- 1 -  

 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 
 

číslo tohoto dodatku č. 3 Objednatele – SÚSPK: 8510000745 

číslo smlouvy Objednatele - SÚSPK: 8500004403 

- 

číslo tohoto dodatku č. 3 Objednatele – SMP: ------------ 

číslo smlouvy Objednatele - SMP: 2020/002137 

 

číslo tohoto dodatku č. 3 Zhotovitele: ------------------- 

číslo smlouvy Zhotovitele: ------------------------- 

 

Objednatel: 

 

1. Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace  

se sídlem:  Koterovská 462/162, Koterov, Plzeň 2 – Slovany 

IČO:   720 53 119 

DIČ:  CZ72053119 

zapsána:  obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr, vložka 737 

bankovní spojení:  5146600001/5500 

zastoupená:  Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel  

 

(dále také jako „SÚSPK“ anebo jako „Objednatel – SÚSPK“) 

 

2. Statutární město Plzeň 

se sídlem:  náměstí Republiky 1/1, 301 00, Plzeň 

IČO:  000 75 370 

DIČ:  CZ00075370 

bankovní spojení:  4819860277/0100 

zastoupené:  Ing. Pavel Grisník, vedoucí Odboru investic MMP  

 

(dále také jako „SMP“ anebo jako „Objednatel – SMP“) 

 

SÚSPK a SMP dále společně také jako „Objednatel“ 

 

a 

 

Zhotovitel: 

 

Společnost Křimická – Karlovarská 

 

1. BERGER BOHEMIA a.s. (Společník 1, správce společnosti) 

se sídlem:  Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň 

IČO:  45357269 

DIČ:  CZ45357269 



 

- 2 -  

zapsána:  obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 217 

zastoupena:  Ing. Zdeněk Pilík, předseda představenstva 

   Ing. Ladislav Provod, člen představenstva 

 

2. Metrostav a.s. (Společník 2) 

se sídlem:  Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 

IČO:  00014915 

zapsána:  obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758 

zastoupena:  Ing. Václav Apolín, ředitel divize 1, Metrostav a.s. 

   (na základě plné moci) 

 

(dále také jako „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně také jako „Smluvní strany“ a samostatně také jako „Smluvní 

strana“) 

 

 

1. ÚVODNÍ  USTANOVENÍ 

 

1.1. Mezi Objednatelem a Zhotovitelem byla dne 17. 4. 2020 uzavřena smlouva o dílo, na základě které 

se Zhotovitel zavázal svým nákladem a na své nebezpečí provést pro Objednatele řádně a včas dílo 

– stavbu s názvem „Městský okruh – úsek Křimická (Chebská) – Karlovarská v Plzni (dále jen 

„Smlouva“).  

1.2. Objednatel a Zhotovitel v rámci realizace Díla zjistili nutnost změn Díla, které jsou popsány 

v následujících změnových listech: změnový list č. 21 - 39, které jsou přílohou č. 1 tohoto dodatku 

(dále jen „Změnové listy“) včetně jejich rekapitulace, která je přílohou č. 2 tohoto dodatku. 

 

1.3. Veškeré vícepráce a méněpráce uvedené ve Změnových listech č. 21 – 23, č. 30 – 33 a č. 35 - 39  

jsou nepodstatnou změnou Smlouvy (závazku): 

a) jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které Objednatel (zadavatel) jednající s náležitou 

péčí nemohl předvídat, 

b)   nemění celkovou povahu veřejné zakázky,  

tudíž lze o tyto vícepráce a méněpráce změnit Smlouvu na základě ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ.  

 

1.4. Veškeré vícepráce a méněpráce uvedené ve Změnových listech č. 24 – 29 a č. 34 jsou nepodstatnou 

změnou Smlouvy (závazku), která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší 

než 15 % původní hodnoty závazku, tudíž lze o tyto vícepráce a méněpráce změnit Smlouvu na 

základě ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ.  

1.5. Celková cena víceprací dle Změnových listů činí částku  5.327.234,50 Kč bez DPH. 

1.6. Celková cena méněprací dle Změnových listů činí částku  -6.248.835,72 Kč bez DPH. 

1.7. Celková finanční bilance víceprací a méněprací představuje změnu Ceny Díla o částku -921.601,22 

Kč bez DPH. 

 



 

- 3 -  

 

1.8. Smluvní strany shodně prohlašují, že byl dodržen postup pro případ změny Smlouvy předvídaný v 

čl. 26 Smlouvy. 

1.9. Na základě těchto skutečností je nutná změna Smlouvy a Smluvní strany mění Smlouvu, tak jak je v 

článku II. tohoto Dodatku specifikováno. 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

 

Text odst. 5.1. Smlouvy bude nově znít:   

 

Cena za Dílo je sjednána na základě nabídkové ceny Zhotovitele dohodou smluvních stran v souladu se 

zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 1.807.031.887,25 Kč 

bez DPH, a to jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná ve vztahu k Položkovému rozpočtu (dále 

také jako „Cena Díla“). K Ceně Díla bude Zhotovitelem účtována daň z přidané hodnoty (dále také jako 

„DPH“) v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

(dále také „Zákon o DPH“). Zhotovitel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se Zákonem 

o DPH, jestliže po uzavření této Smlouvy nabude účinnosti zákon, kterým bude výše DPH změněna.    

 

2.1. Termín realizace Díla není tímto Dodatkem dotčen. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

3.1. Tento Dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem svého uzavření a účinnosti dnem  svého uveřejnění 

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel - SÚSPK. 

3.2. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají nadále v platnosti. Není-li v 

tomto Dodatku řečeno jinak, podmínky a definice uvedené v tomto Dodatku korespondují s 

podmínkami a definicemi uvedenými ve Smlouvě. 

3.3. Tento Dodatek Smlouvy je vyhotoven v elektronické podobě a je opatřen zaručenými 

elektronickými podpisy zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu.  

 
 

Příloha č. 1 – Změnové listy 

Příloha č. 2 – Rekapitulace změnových listů 
 

 

Za Objednatele: 

V Plzni dne  

 
 

 

 

…………………………………………….. 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel 

 



 

- 4 -  

 

 

 

…………………………………………….. 

Statutární město Plzeň 

Ing. Pavel Grisník, vedoucí Odboru investic MMP 

 

 

 

 

Za Zhotovitele: 

V Plzni dne  

 

 

 

 

……………………………………………..   …………………………………………….. 

BERGER BOHEMIA a.s.     BERGER BOHEMIA a.s. 

Ing. Zdeněk Pilík, předseda představenstva   Ing. Ladislav Provod, člen představenstva 

 

 

 

 

……………………………………………… 

Metrostav a.s. 

Ing. Václav Apolín, ředitel divize 1, Metrostav a.s. 

na základě plné moci 


		2021-10-19T13:32:28+0200
	Ing. Václav Apolín


		2021-10-21T11:37:16+0200
	Ing. Zdeněk Pilík


		2021-10-21T15:34:05+0200
	Ing. Ladislav Provod


		2021-11-01T09:27:02+0100
	Ing. Pavel Grisník


		2021-11-02T10:41:53+0100
	Ing. Miroslav Doležal




